Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG:
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 004, de 03/03/2017

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º -  APROVAR o credenciamento de Professores Efetivos dos
Departamentos de Administração Pública, Administração
Empresarial e Ciências Econômicas, aprovado pelo Conselho de
Centro em 15/12/2016, conforme segue:

Nome Disciplina Curso no qual a
disciplina é
ministrada

Adriano Amarante Elaboração e análise de projetos
Finanças Públicas

Ciências Econômicas
Administração Pública

Denilson Sell Tec. Bas. Inf e da Comunicação
Aplicada à Administração

Administração Pública

Janice Mileni Bogo Organização, Sistemas e Métodos Administração Pública

José Francisco Salm
Júnior

Tec. Bas. Inf e da Comunicação
Aplicada à Administração

Administração Pública

Lisandro Fin Nishi Elaboração e análise de projetos Ciências Econômicas

Marco Antônio Seifriz Economia Internacional
Internacionalização de Empresas

Ciências Econômicas
Ciências Econômicas

Patrícia Bonini Macroeconomia III
Microeconomia III
Economia Monetária
Economia Internacional
Economia Brasileira
Contemporânea

Ciências Econômicas
Ciências Econômicas
Ciências Econômicas
Ciências Econômicas
Ciências Econômicas

Patrícia Vendramini Administração de Recursos
Humanos

Administração Pública

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG:
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC Fone (48) 3664 8200 – www.esag.udesc.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO

E SOCIOECONÔMICAS - ESAG

Nome Disciplina Curso no qual a
disciplina é
ministrada

Rodrigo Bousfield Instituições de Direito Público e Privado
Direito Administrativo

Administração Pública
Administração Pública

Simone Ghisi
Feuerschütte

Administração de Recursos Humanos Administração Pública

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a 15/12/2016.

Florianópolis, 03 de fevereiro de 2017.